РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ - УДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

НОВОУДИНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2018 г. № 12/3

с.Новая Уда

  «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном

процессе в Новоудинском муниципальном образовании», утвержденное решением Думы поселения от 17.06.2014г. № 10/1

С целью приведения  Положения о бюджетном процессе в Новоудинском муниципальном образовании» (далее по тексту- Положение),  утверждённого решением Думы  поселения от 17 июня 2014 г.  № 10/1   в соответствие с  Федеральным законом  от  04.06.2018 № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», Дума поселения
РЕШИЛА:

2. Статью 9 Положения  дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1) выступает в суде от имени Новоудинского муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию:

- о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления Новоудинского муниципального образования  или должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;

- предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств;

-  по иным искам к Новоудинскому  муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом его интересы представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования.»;

Статью 9 Положения  дополнить пунктом 11.2 следующего содержания:

«11.2) выступает в суде от имени Новоудинского муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны Новоудинского муниципального образования;».

Опубликовать настоящее решение в информационном источнике «Новоудинские вести».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Председатель Думы,

Глава  Новоудинского
муниципального образования                                                        Г.А. Бакляк